
ZARZĄDZENIE NR III.319.2021 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie GminySulików 20 rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 
Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza  się dochody budżetu gminy o kwotę 206.941,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zmniejsz się wydatki budżetu gminy o kwotę  206.941,00 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 206.941,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zmniejsza się wydatki o kwotę 206.941,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2021

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  III.319.2021  Wójta Gminy Gminy Sulików z dnia 22.07.2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 816 704,00 59,00 816 763,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 136,00 59,00 195,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

136,00 59,00 195,00

855 Rodzina 6 043 024,00 -207 000,00 5 836 024,00

85504 Wspieranie rodziny 207 000,00 -207 000,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

207 000,00 -207 000,00 0,00

Razem: 29 460 381,38 -206 941,00 29 253 440,38

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2021

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.319.2021 Wójta Gminy Sulików z dnia 22 lipca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 785 445,09 -78 015,00 707 430,09

75818 Rezerwy ogólne i celowe 780 445,09 -78 015,00 702 430,09

4810 Rezerwy 780 445,09 -78 015,00 702 430,09

801 Oświata i wychowanie 8 957 842,50 40 015,00 8 997 857,50

80101 Szkoły podstawowe 5 902 287,72 32 396,00 5 934 683,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 488 100,00 32 815,00 3 520 915,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

0,00 1 200,00 1 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 180 121,97 6 151,75 186 273,72

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 50 419,00 -1 200,00 49 219,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

15 806,50 -6 151,75 9 654,75

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 415,00 -419,00 5 996,00

80104 Przedszkola 1 448 139,36 0,00 1 448 139,36

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 958,00 13 958,00

4410 Podróże służbowe krajowe 441,00 -200,00 241,00

4430 Różne opłaty i składki 1 765,00 -458,00 1 307,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

990,00 200,00 1 190,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 591,00 -3 500,00 8 091,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 758 469,36 7 619,00 766 088,36

4300 Zakup usług pozostałych 28 348,71 7 200,00 35 548,71

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 983,50 419,00 2 402,50

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

154 895,53 0,00 154 895,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 837,03 47,25 1 884,28

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

139,50 -47,25 92,25

80195 Pozostała działalność 77 872,00 0,00 77 872,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 72,00 72,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -72,00 3 928,00

852 Pomoc społeczna 2 099 694,00 59,00 2 099 753,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 10 136,00 59,00 10 195,00

3110 Świadczenia społeczne 10 133,34 57,84 10 191,18

4300 Zakup usług pozostałych 2,66 1,16 3,82

855 Rodzina 6 365 477,00 -169 000,00 6 196 477,00

85504 Wspieranie rodziny 269 453,00 -207 000,00 62 453,00

3110 Świadczenia społeczne 200 100,00 -200 100,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 48 515,68 -4 612,68 43 903,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 794,31 -794,31 8 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 113,01 -113,01 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 980,00 -1 380,00 600,00

85508 Rodziny zastępcze 273 000,00 38 000,00 311 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

273 000,00 38 000,00 311 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 383 370,77 0,00 3 383 370,77

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 406 100,00 0,00 1 406 100,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 -100,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 000,00 -13 434,51 53 565,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 620,00 -926,22 10 693,78

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 -95,70 1 404,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 800,00 -5 800,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 305 282,04 23 130,95 1 328 412,99

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 100,52 -774,52 2 326,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -1 000,00 0,00

Razem: 29 122 208,37 -206 941,00 28 915 267,37

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2021

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr III.319.2021 Wójta Gminy Sulików z dnia 22.07.2021 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 29 036,00 59,00 29 095,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 136,00 59,00 195,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

136,00 59,00 195,00

855 Rodzina 6 015 424,00 -207 000,00 5 808 424,00

85504 Wspieranie rodziny 207 000,00 -207 000,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

207 000,00 -207 000,00 0,00

Razem: 6 369 008,33 -206 941,00 6 162 067,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2021

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.319.2021 Wójta Gminy Sulików z dnia 22 lipca 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 29 036,00 59,00 29 095,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 136,00 59,00 195,00

3110 Świadczenia społeczne 133,34 57,84 191,18

4300 Zakup usług pozostałych 2,66 1,16 3,82

855 Rodzina 6 015 424,00 -207 000,00 5 808 424,00

85504 Wspieranie rodziny 207 000,00 -207 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 200 100,00 -200 100,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 612,68 -4 612,68 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 794,31 -794,31 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 113,01 -113,01 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 380,00 -1 380,00 0,00

Razem: 6 369 008,33 -206 941,00 6 162 067,33

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  59,00 zł z tego: 

a)w dziale 852, rozdziale 85215 o kwotę 59,00 zł na podstawie pisma  Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.16.2021.HS z dnia 7 lipca 2021 r. w sprawie dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy. 

2.Dokonano zmniejszenia  dochodów i wydatków o kwotę  207.000,00 zł z tego: 

a)w dziale 855, rozdziale 85504 o kwotę 207.000,00 zł na podstawie pisma  Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.201.2021.MK z dnia 8 lipca 2021 r. w zmian warunków realizacji rządowego programu „Dobry Start” 
zgodnie z którym od 1 lipca 2021 r. postępowanie w sprawie świadczenia „Dobry Start” prowadzi Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych”. 

3.Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach tego samego 
działu i rozdziału o kwotę 34.759,95 zł: 

a)zwiększono o kwotę 34.759,95 zł, z tego: 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 7.351,75 zł: wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (1.200,00 zł), zakup materiałów i wyposażenia (6.151,75 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 4.158,00 zł: zakup usług pozostałych (3.958,00 zł), szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (200,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80150 o kwotę 47,25 zł zakup materiałów i wyposażenia, 

-w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 72,00 zł składki na ubezpieczenia społeczne, 

-w dziale 900, rozdziale 90002 o kwotę 23.130,95 zakup usług pozostałych, 

b)zmniejszono o kwotę 34.759,95 zł, z tego: 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 7.351,75 zł: opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego (6.151,75 zł), zakup środków dydaktycznych i książek (1.200,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 4.158,00 zł: podróże służbowe krajowe (200,00 zł), różne opłaty 
i składki (458,00 zł),wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (3.500,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80150 o kwotę 47,25 zł opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, 

-w dziale 801, rozdziale 80195 o kwotę 72,00 zł wynagrodzenia bezosobowe, 

-w dziale 900, rozdziale 90002 o kwotę 23.130,95 zł: wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
(100,00 zł), wynagrodzenia osobowe pracowników (13.434,51 zł), składki na ubezpieczenia społeczne 
(926,22 zł), składki na Fundusz Pracy (95,70 zł), wynagrodzenia bezosobowe ( 5.800,00 zł), zakup materiałów 
i wyposażenia (1.000,00 zł), odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (774,52 zł), szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (1.000,00 zł). 

4.Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu  o kwotę 419,00 zł: 

a)zwiększono o kwotę 419,00 zł, z tego: 

-w dziale 801, rozdziale 80148 o kwotę 419,00 zł szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej, 

b)zmniejszono o kwotę 419,00 zł, z tego: 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 419,00 zł szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej. 

5.Dokonano przeniesienia z rezerwy celowej – odprawy emerytalne oraz wzrost wynagrodzeń nauczycieli 
kwoty 32.815,00 zł ( z działu 758, rozdziału 75818) do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 1



-do działu 801, 80101 kwotę 32.815,00 w związku z planowanym przejściem na emeryturę przez 
nauczycieli. 

6.Dokonano przeniesienia z rezerwy ogólnej kwoty 45.200,00 zł (z działu 758, rozdziału 75818) do: 

-do działu 801, rozdziału 80148 kwotę 7.200,00 zł zakup usług pozostałych, 

-do działu 855, rozdziału 85505 kwotę 38.000,00 zł zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego. 

7.  Plan budżetu gminy na rok 2021 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem 29.253.440,38 zł 

z tego: 

-dochody bieżące 28.704.363,83 zł 

-dochody majątkowe 549.076,55 zł 

b)wydatki ogółem 28.915.267,37 zł 

z tego: 

-wydatki bieżące 27.476.559,47 zł 

-wydatki majątkowe 1.438.707,90 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6287D926-E077-4DAF-AB92-3EA374813228. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

